
Weekend w Toruniu 

 

Na listopadowe melancholie i szarugi najlepszym sposobem jest wyjście z
domu np. na Toruń Blues Meeting, spektakle teatralne, koncerty IRA, The
Dumplings lub piosenki francuskiej albo spotkania z dobrą poezją i
fotografią. A może noc gier planszowych w Książnicy?

PIĄTEK 16 listopada

godz. 9:30 XXVIII Konferencja Naukowa "Polskie zmagania o niepodległość
w XX wieku", Collegium Humanisticum UMK, ul. Bojarskiego 1
Organizatorami wydarzenia są Fundacja Generał Elżbiety Zawackiej i Wydział
Historyczny UMK. Wstęp wolny

godz. 10:00-16:00 Konferencja Naukowa Muzealników Województwa
Kujawsko-Pomorskiego, Muzeum Etnograficzne
Celem konferencji jest wymiana doświadczeń oraz prezentacja działań i osiągnięć
muzealnych środowiska w zakresie: naukowo-badawczym, wystawienniczym,
konserwatorskim, edukacyjnym, promocyjnym i zarządczym, w tym
wykorzystywanie nowych technologii i rozwiązań. Program konferencji na
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godz. 16:30 Hokej: KH Energa Toruń - JKH GKS Jastrzębie, Tor-Tor, ul.Bema
23/29
Mecz 20. kolejki hokejowej Ekstraligi. Bilety: normalny 15 zł, ulgowy 10 zł, rodzinny
25 zł

godz. 17:30 i 20:30 Spektakl Pikantni, CKK Jordanki
Opowieść o dwóch znudzonych parach małżeńskich. Alex i Doris oraz Bea i
Christoph, szukają wrażeń, by podnieść temperaturę swoich związków. Pary poznały
się na portalu randkowym i postanowiły urządzić wspólną, intymną schadzkę.
Sytuacja komplikuje się już na samym początku wieczoru. Komedia Stefana Vögla z
szybkim tempem oraz humorem słownym i sytuacyjnym zaskakuje błyskotliwym
dialogiem oraz inteligentnymi ripostami. Obsada: Doris – Barbara Kurdej-Szatan, Bea
– Anna Mucha, Christoph – Maurycy Popiel / Mikołaj Krawczyk, Alex – Michał
Ziembicki. Bilety: 40, 60, 95, 120 zł. Miejsca sprzedaży: adria-art.pl, CKK Jordanki,
rezerwacja: 605-555-676. Organizator Adria Art

godz. 18:00 Koncert charytatywny dla Pauliny, MDK
Paulina to była tancerka Teatru Tańca Akro, która zmaga się z nowotworem i
cukrzycą. W programie: występy zespołów tanecznych MDK i Domu Harcerza, aukcja
przedmiotów podarowanych przez znanych torunian oraz kiermasz. Całkowity
dochód przeznaczony zostanie na pomoc Paulinie. Bilet-cegiełka: 10 zł

godz. 18:00 FotoGRAFIA: Krótka historia panoramicznego oglądu świata,
CSW
Ostatnia część opowieści o historii fotografii panoramicznej prezentowana okiem
praktyków. Tym razem wykład dotyczyć będzie polskich przykładów panoram.
Prowadzenie: Marek Czarnecki, Jadwiga Czarnecka. Wstęp wolny

godz. 19:00 Artus Festival: Koncerty Showcase, także 17.11., Dwór Artusa
Henry David’s Gun (Polska) & Colours Of Bubbles (Litwa). Koncerty showcase to
coraz popularniejsza forma prezentacji dla młodych, obiecujących artystów.
Będziemy gościć cztery indie rockowe formacje z Litwy, Islandii, Wysp Owczych i
Polski, które stworzą niezwykły miks muzycznych wpływów, pokazując najnowsze
trendy współczesnej sceny songwriterskiej z inspiracjami od najlepszych, jak: Bon
Iver, Nick Cave, Kings Of Leon czy Franz Ferdinand. Wstęp wolny

http://www.etnomuzeum.pl


godz. 19:00 29. Toruń Blues Meeting, do 17.11., Od Nowa
Największy festiwal bluesowy w regionie i jeden z najstarszych festiwali bluesowych
w Polsce
Mark Olbrich Blues Eternity (GB/IT/PL), Earl Thomas Gospel (USA/GB), The Fog Eaters
(IT), Szulerzy (PL), Limit i Przyjaciele (PL). Bilety: 50 zł, 60 zł w dniu koncertu,
karnety: 80 zł, 100 zł w dniu koncertu

godz. 19:00 Czarna komedia – spektakl, Aula UMK
Młody, dobrze zapowiadający się rzeźbiarz - w tej roli Mateusz Damięcki - staje przed
podwójną życiową szansą. Tego samego dnia w jego mieszkaniu ma się pojawić
słynny milioner, koneser sztuki, zainteresowany kupnem jego prac i przyszły teść,
groźny Pułkownik. Na obu powinien zrobić piorunujące wrażenie. Chcąc więc
zaprezentować się jak najlepiej, pożycza z mieszkania nieobecnego przyjaciela
stylowe meble. I pewnie wszystko poszłoby gładko, gdyby…. nagle nie zgasło
światło. Awaria wywołuje lawinę niespodziewanych zdarzeń. Bilety: 60, 80, 110 zł
dostępne: kupbilecik.pl, biletyna.pl

godz. 19:00 Koncert: Ted Nemeth, Afterparty: Welcome to Funkytown #2!,
Klub NRD
Bilety: 20 zł, 25 zł w dniu koncertu

godz. 21:00 Koncert: Mikrobi.T, Kulturhauz
Mikrobi.T to trio swobodnie łączące elektroniczne brzmienia z elementami muzyki
improwizowanej. Zespół na debiutanckiej płycie z 2014 r. „Binary Beats” oraz drugiej
„Organic Drones”, w nowatorski sposób łączył analogowe bity z organicznym
brzmieniem akustycznych instrumentów. Nowa płyta „Afronauts” to radosna
eksplozja dźwięku powstała z połączenia fascynacji afrykańskimi rytmami i
brzmienia saksofonu, gitary oraz analogowych syntezatorów. 

SOBOTA 17 listopada

godz. 8:00-17:00 Otylia Swim Tour, Uniwersyteckie Centrum Sportowe
Ponad 130 młodych adeptów pływania weźmie udział w w kolejnej edycji akcji
„Otylia Swim Tour”, w trakcie której mistrzyni olimpijska w pływaniu Otylia
Jędrzejczak wraz ze swoim sztabem poprowadzi kompleksowe zajęcia dla
początkujących pływaków. Cały projekt finansowany jest przez Ministerstwo Sportu i
Turystyki, a impreza w Toruniu współfinansowana jest ze środków miasta Toruń.



godz. 10:00-19:00 Hybrydowość w grafice. Medium w poszukiwaniu swego
czasu i sensu – sesja naukowa, Galeria Wozownia
Zakres problemowy sympozjum dotyczy szeroko pojętego problemu łączenia w
jednym dziele/realizacji artystycznej wielu odmiennych doświadczeń w budowaniu
wizualnego przekazu. Tytułową hybrydowość rozpatrywać można poprzez pryzmat
materiału, technologii, specyfiki procesu, ale też idei i niesionego przezeń przekazu.
W intencji organizatorów niniejszej sesji jest postawienie szeregu pytań o sens i
znaczenie hybrydowości w matrycowej dziedzinie. Prowadzenie: Sebastian Dudzik,
współpraca: Stowarzyszenie Intergrafia, Katedra Historii Sztuki UMK

godz. 11:00 Kolory jesieni – poranek teatralny w wykonaniu teatru
Magmowcy, Dom Muz, ul. Poznańska. Wstęp: 10 zł

godz. 12:00 Bajki z rzutnika, CSW
Seans i zabawy twórcze w Czytelni CSW. Zapisy: biblioteka@csw.torun.pl. Bilety: 10
zł dziecko

godz. 13:00 Piłka nożna: Elana Toruń - Znicz Pruszków, Stadion Miejski im.
Grzegorza Duneckiego
Spotkanie 19. kolejki sezonu 2018/2019 II ligi.

godz. 14:30-18:00 Rodzinny Piknik Tolerancji, CSW
Piknik rozpocznie się wykładem, na którym dowiemy się, czym są i jak powstają
stereotypy. Głównym punktem programu będzie Żywa Biblioteka, a podczas niej
wielu wspaniałych gości. Będziemy mieli okazję porozmawiać m.in. z pastorem
Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego, Chinką mieszkającą w Polsce, mężczyzną
transseksualnym czy weganką. W oczekiwaniu na „książki” będzie można wziąć
udział w wielu ciekawych dyskusjach i mini-warsztatach. Nie zabraknie też atrakcji
dla najmłodszych, więc zapraszamy z całymi rodzinami.

godz. 16:00 Słowa –Szepty - potkanie z poetką Wiesławą Kwinto-Koczan,
MDK
Wiesława Kwinto-Koczan jest toruńską autorką, która inspiracje czerpie z ziemie
bieszczadzkiej, gdzie żyła i przez lata pracowała. Autorka wydała cztery tomiki
wierszy, ostatnio ukazał się zbiór „Słowa-szepty”. W roku 2004 ukazał się jej
debiutancki tomik „Szlakiem…”, w którym utwory o górach przeplatają się
refleksami o codzienności. Po utwory Wiesławy Kwinto-Koczan chętnie sięgają
zespoły poezji śpiewanej. Spotkanie wzbogaci występ Sceny Młodych Studio P.
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godz. 17:00 Andy – podróż w czasie. Śladami polskich odkrywców, Muzeum
Podróżników
Podróżnik i eksplorator Rafał Król opowie o trudach wyprawy na Ojos del Salado,
najwyższy wulkan Ziemi i drugi co do wysokości szczyt Ameryki Południowej,
znajdujący się w Andach na granicy Chile z Argentyną. Ekspedycja Rafała Króla
odbyła się w 80. rocznicę zdobycia szczytu przez polskich pionierów - Jana Alfreda
Szczepańskiego i Justyna Wojsznisa, którzy dokonali tego podczas Drugiej Wyprawy
Andyjskiej w 1937 r.

godz. 17:15 Piłka nożna: Pomorzanin Toruń - Notecianka Pakość, ul. Szosa
Chełmińska 75
Spotkanie 16. kolejki sezonu 2018/2019 IV Ligi, grupy kujawsko-pomorskiej I

godz. 18:00 Musical Pan Kleks. Powrót – premiera, CKK Jordanki
Współczesna opowieść inspirowana Akademią Pana Kleksa Jana Brzechwy oraz serią
filmów o Ambrożym Kleksie, mających dziś status niemal kultowych, także za sprawą
muzyki Andrzeja Korzyńskiego. Te, znane szerokiej publiczności piosenki, choćby Na
wyspach Bergamutach, czy Kaczka Dziwaczka, wykonywane przez aktorów z
zespołem na żywo, stanowią oś muzyczną spektaklu i łączą pokolenia widzów.
Usłyszymy 16 najbardziej znanych piosenek, z filmowych adaptacji powieści Jana
Brzechwy, z udziałem Piotra Fronczewskiego w roli Pana Kleksa. Pan Kleks. Powrót
jest pełną ciepła, ale trzymającą w napięciu opowieścią o przyjaźni, rodzinie, a
przede wszystkim o mocy wyobraźni. Bilety: 50 zł, 30 zł ulgowy

godz. 19:00 29. Toruń Blues Meeting, Od Nowa
Southern Avenue (USA), John Porter (PL/GB), Why Ducky? (PL), Green Grass (PL),
Tortilla & Adam Wendt (PL). Bilety: 50 zł, 60 zł w dniu koncertu

godz. 19:00 Koncert zespołu Dom o Zielonych Progach, Dom Muz, ul.
Podmurna
Bilety: biletyna.pl

godz. 19:00 Artus Festival: Koncerty Showcase, Dwór Artusa
Elinborg (Wyspy Owcze) & Ragnar Olafsson (Islandia). Wstęp wolny

godz. 19:00-24:00 Czwarta Noc Gier Planszowych, Książnica
Kopernikańska, ul. Słowackiego
Do dyspozycji będzie ponad 150 gier planszowych i karcianych, m.in. 7 Cudów
Świata, Abalone Travel, Dixit, Dobble, Dolina Kupców 2: Era Mistrzów Kupieckich, Ice



Cool, Imago, Kolejka, Kingdomino, Niezłe Ziółka, Splendor, Time Stories, Wsiąść do
Pociągu: Europa. Będą planszówkowe i karciane turnieje z nagrodami oraz
prezentacja nowych gier w naszej wypożyczalni. Gramy do północy. Można przynieść
własne gry.

godz. 21:00 Koncert: Lumpeks, Kulturhauz
Louis Laurain: trąbka, Pierre Borel: saksofon altowy, Olga Kozieł: głos i perkusja,
Sébastien Beliah: kontrabas 

NIEDZIELA 18 listopada

godz. 12:00 i 15:00 Kłopot na motywach picturebooka Iwony Chmielewskiej
- premiera, Teatr Baj Pomorski
Wyobraźcie sobie piękny, biały, haftowany obrus - dzieło rąk babci. Niezwykły,
pamiątkowy, zakładany na wszystkie wyjątkowe okazje. Często plamiony i brudzony
podczas świąt i uroczystości. Uwielbiany przez mamę, prasowany starannie przed
każdą ważną chwilą, będący w domu od pokoleń. Pełno w nim wspomnień, dobrych
myśli i dobrego dotyku rąk opierających się o stół. Spektakl na motywach książki
toruńskiej artystki ilustratorki Iwony Chmielewskiej.

godz. 12:00 Oprowadzanie po aktualnych wystawach, Galeria Wozownia
Wstęp wolny

godz. 12:00 Salon Poezji: Wisława Szymborska i Michał Rusinek, Teatr
Horzycy
Spotkamy się z twórczością laureatki nagrody Nobla, którą profesor Bralczyk nazwał
„mistrzynią słowa prostego i głębokiego”. Subtelny humor, błyskotliwa zabawa
paradoksem, wrażliwość na detale oraz umiejętność pisania prostym językiem o
sprawach najtrudniejszych – właśnie te cechy wyróżniają twórczość poetki. Gościem
specjalnym będzie Michał Rusinek – wybitny literaturoznawca, tłumacz, pisarz i
sekretarz Wisławy Szymborskiej. Zaprezentuje on twórczość noblistki oraz własne
limeryki. Usłyszmy także wiersze Szymborskiej w interpretacji Matyldy Podfilipskiej i
Mirosławy Sobik.
Miejsce: foyer I piętra. Wejściówki: 1 zł do odbioru w Biurze Obsługi Widzów od
12.11.

godz. 16:00, 17:15 Czas dla Nas, koncert TOS, Jordanki
Cykl koncertów dla dzieci z opiekunami - „Gdybym ja była ptaszkiem z tego kraju”.



Bilety: 40 zł rodzinny (2+1), 20 zł dorosły, 10 zł dziecko

godz. 17:00 Koncert piosenki francuskiej, Fort IV
Święto młodego wina Beaujolais. Na jakiś czas zawitamy pod dachy Paryża, gdzie
ugoszczą nas Katarzyna Majchrzak oraz Leszek Miliński z repertuarem piosenki
francuskiej - pojawią się utwory Edith Piaf, Dalidy, Joe Dassin. Przy muzyce i śpiewie
znajdzie się także okazja do degustacji francuskiego wina Beaujolais Nouveau.
Bilety: 30 zł (w cenie lampka wina), rezerwacje: 56 655-82-36 lub biuro@fort.torun.pl

godz. 17:00 Siatkówka: Budowlani Toruń - Karpaty Krosno, Uniwersyteckie
Centrum Sportowe
Mecz 10. rundy fazy zasadniczej siatkarskiej I Ligi Kobiet.

godz. 18:00 IRA – 30-lecie zespołu, Aula UMK
Jeden z najważniejszych zespołów polskiego rocka. Każda płyta grupy sprzedaje się
w wielu tysiącach egzemplarzy, a różnorodność gatunków muzycznych, po które
sięga, sprawia, że zdobywa serca zarówno fanów mocniejszych brzmień, jak i
wielbicieli rockowych ballad. Bilety: 80, 85, 95 zł dostępne: biletyna.pl,
tamada.info.pl/bilety

godz. 19:00 Muzyka zespołu Metallica symfonicznie, CKK Jordanki
Organizator: Fantom Media

godz. 19:00 Artus Festival: Marcelina – koncert, Dwór Artusa
Wokalistka, autorka tekstów i kompozytorka. Jedna z najbardziej uzdolnionych
artystek młodego pokolenia. Dała się poznać szerszej publiczności hitem
„Karmelove”, w którym gościnnie wystąpił Piotr Rogucki. Nominowana do
Fryderyków, występowała na największych festiwalach muzycznych w Polsce, jak:
Open’er Festival, Orange Warsaw Festival, Coke Live, Off Camera. Bilety: 25 zł
ulgowy, 30 zł normalny

godz. 19:00 Sarsa #Zakryjtour – koncert, Od Nowa
Ceniona songwriterka, która ma na koncie platynową płytę za pierwszy album
„Zapomnij mi”. Dziennikarze muzyczni uznali ją za prekursorkę nowego polskiego
szlachetnego popu. W 2017 roku wydała drugi solowy album „Pióropusze”, który
pokrył się złotem. Bilety: 40 zł, 50 zł w dniu koncertu, dostępne na going.pl,
kupbilecik.pl i ticketos.pl
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godz. 19:00 The Dumplings, Lizard King Toruń
Bilety: 50 zł, 60 zł
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